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Abschnitt 1 - Samstag 01.11.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:15 Uhr

Wettkampfstätte
  Stadt-Bad Gotha, Bohnstedtstraße 6, 99867 Gotha
  6 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 27°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Matthias Beer TSV
Schiedsrichter männlich Kerstin Schlothauer TSV
Starter weiblich Andreas Wachau Saalfelder SV
Starter männlich Richard Murk 1. SGV Mühlhausen
Schwimmrichter 1 Dana Wagner SV Gera
Schwimmrichter 2 Renate Rausch 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.
Sprecher 1 Tammy Wagner TSV
Sprecher 2 Johann Hofmann TSV
Auswerter 1 Chris Steiniger 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V.
Auswerter 2 Florian Röhrig TSV
Protokollführer Stefan Engelhardt DLRG - Weimar e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Romy Sandel SV Gera
Zielrichter 2 Andrea Kruse SV Concordia Beuren
Zielrichter 3 Daniela Moser SV Gera
Zielrichter 4 Jana Albrecht SG Gotha-Arnstadt (G)
Zielrichter 5 Nicole Delling Eisenacher SSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Thomas Patz Erfurter SSC
Zeitnehmer Bahn 1 Holger Bergner 1. SGV Mühlhausen
Zeitnehmer Bahn 2 Claudia Starke SG Gotha-Arnstadt (G)
Zeitnehmer Bahn 3 Ralf-Michael Gölzner DLRG - Weimar e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Jari Heß SG Gotha-Arnstadt (G)
Zeitnehmer Bahn 5 Verona Lattermann SV Nordhausen 90 e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 Andreas-Michel Triller AST Apolda e.V.
Reservezeitnehmer 1 Georg Beese SG Gotha-Arnstadt (G)

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Finja Gleichmar SG Gotha-Arnstadt (G)
Zeitnehmer Bahn 1 Tobias Hegewald Erfurter SSC
Zeitnehmer Bahn 2 Annabell Starke SG Gotha-Arnstadt (G)
Zeitnehmer Bahn 3 Katrin Höft Eisenacher SSV
Zeitnehmer Bahn 4 Oliver Reiß Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Sandra Helmecke SG Gotha-Arnstadt (G)
Zeitnehmer Bahn 6 Paul-Emil Höpfner SV Nordhausen 90 e.V.
Reservezeitnehmer 1 Knut Kochzius WSG Jena-Lobeda e.V.
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Jan Steger Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V.
Wenderichter Bahn 1 Max Blamberg SG Gotha-Arnstadt (G)
Wenderichter Bahn 2 Heike Langenhan 1. Eichsfelder Sportclub e.V.
Wenderichter Bahn 3 Stefanie Mutschke WSG Jena-Lobeda e.V.
Wenderichter Bahn 4 Irene Napp 1. Eichsfelder Sportclub e.V.
Wenderichter Bahn 5 Friedrich Robert Schaefer SG Gotha-Arnstadt (G)
Wenderichter Bahn 6 Richard Krug SG Gotha-Arnstadt (G)

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
SR Praktikant Laya-Jay Fleck Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V.
PKF-Praktikant Daniela Bergner TSV



Thüringer Kurzbahn-Meisterschaften
vom 01.11.2025 bis 02.11.2025

Stand: 02.11.2025 20:35 Seite 3

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling männlich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
Wettkampf 2 - 50m Freistil weiblich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
Wettkampf 3 - 50m Rücken männlich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
Wettkampf 4 - 50m Brust weiblich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
Wettkampf 5 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 6 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 7 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 8 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 9 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 10 - 200m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 11 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 12 - 200m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 13 - 100m Lagen männlich (Vorlauf)
Wettkampf 14 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 15 - 1500m Freistil männlich
Wettkampf 16 - 1500m Freistil weiblich

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling männlich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
TLR: 00:24,25 - Luthardt, Sebastian (Saalfelder SV) am 28.11.2008
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Lucas Hoffmann 2015 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:39,15
2. Adrian Lahmann 2015 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 00:44,33
3. Konstantin Bertram Knoch 2015 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:44,71
4. Pepe Pakusa 2015 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:48,06

abgemeldet
Augustin Hopf 2015 DLRG - Weimar e.V.

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 00:35,80
2. Edgar Hegt 2014 Erfurter SSC 00:37,37
3. Luke Reckwell 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:42,02
4. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 00:43,24
5. Hannes Matthias Holtz 2014 SV Nordhausen 90 e.V. 00:48,27
6. Karl Johann Sinzel 2014 SV Concordia Beuren 00:54,57

abgemeldet
Friedrich Höche 2014 1. Eichsfelder Sportclub e.V.

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Robert Schmidt 2013 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:34,68
2. Arne Klein 2013 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 00:36,01
3. Karl-Justus Höpfner 2013 SV Nordhausen 90 e.V. 00:37,32

abgemeldet
Paul Klus 2013 DLRG - Weimar e.V.
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling männlich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Emil Kahnt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:34,36
2. Ben Raffelt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:34,65
3. Tim Kammler 2012 Eisenacher SSV 00:38,15
4. Nio Fröhlich 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:38,33
5. David Claus 2012 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 00:41,97

disqualifiziert
Konrad Hansmann 2012 Erfurter SSC

Anschlag erfolgt mit einer Hand

Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:26

abgemeldet
Johann Hopf 2012 DLRG - Weimar e.V.
Timo Lange 2012 DLRG - Weimar e.V.

Thüringer Kindermeister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Kindermeister

Emil Kahnt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:34,36
2. Ben Raffelt 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:34,65
3. Robert Schmidt 2013 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:34,68
4. Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 00:35,80
5. Arne Klein 2013 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 00:36,01
6. Karl-Justus Höpfner 2013 SV Nordhausen 90 e.V. 00:37,32
7. Edgar Hegt 2014 Erfurter SSC 00:37,37
8. Tim Kammler 2012 Eisenacher SSV 00:38,15
9. Nio Fröhlich 2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:38,33
10. Lucas Hoffmann 2015 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:39,15
11. David Claus 2012 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 00:41,97
12. Luke Reckwell 2014 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:42,02
13. Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 00:43,24
14. Adrian Lahmann 2015 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 00:44,33
15. Konstantin Bertram Knoch 2015 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:44,71
16. Pepe Pakusa 2015 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 00:48,06
17. Hannes Matthias Holtz 2014 SV Nordhausen 90 e.V. 00:48,27
18. Karl Johann Sinzel 2014 SV Concordia Beuren 00:54,57

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 00:28,92
2. Ivan Klassen 2011 SV Gera 00:30,14
3. Thore Kluge 2011 SV Gera 00:31,65

abgemeldet
Theodor Ley 2011 DLRG - Weimar e.V.
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling männlich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Serhii Chegrakhcy 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:30,08
2. Theo Hetzer 2010 DLRG - Weimar e.V. 00:30,24
3. Emil Baumbach 2010 Eisenacher SSV 00:31,94
4. John Henry Schaefer 2010 SV Nordhausen 90 e.V. 00:33,30
5. Leonard Wiedemann 2010 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:35,04

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC 00:28,10
2. Jakob Friedrich Neuhaus 2009 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:32,48
3. Falk Wittig 2009 SV Gera 00:32,55
4. Oliver Tippmann 2009 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:33,64

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Jahrgangsmeister

Max Rampolt 2008 Eisenacher SSV 00:27,24
2. Aron Lindemann 2008 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:30,13
3. Florian Tippmann 2008 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:30,41
4. Janno Linke 2008 AST Apolda e.V. 00:32,16

abgemeldet
Pit Hetzer 2008 DLRG - Weimar e.V.

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Juniorenmeister

Ferdinand Döring 2006 Freibadverein Bad Blankenburg 00:27,47
2. Jannic Hoffmann 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:30,08

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Altersklassenmeister

Pascal Fischer 2004 SV Gera 00:25,78
2. Janik Reiher 2003 Freibadverein Bad Blankenburg 00:26,25
3. Erwin Joike 2002 SV Gera 00:30,97

Thüringer Meister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Thüringer Meister

Pascal Fischer 2004 SV Gera 00:25,78
2. Janik Reiher 2003 Freibadverein Bad Blankenburg 00:26,25
3. Max Rampolt 2008 Eisenacher SSV 00:27,24
4. Ferdinand Döring 2006 Freibadverein Bad Blankenburg 00:27,47
5. Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC 00:28,10
6. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 00:28,92
7. Jannic Hoffmann 2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:30,08
7. Serhii Chegrakhcy 2010 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:30,08
9. Aron Lindemann 2008 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:30,13
10. Ivan Klassen 2011 SV Gera 00:30,14
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling männlich (Jahrgangswertung, TKM und TM)
noch Thüringer Meister
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
11. Theo Hetzer 2010 DLRG - Weimar e.V. 00:30,24
12. Florian Tippmann 2008 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:30,41
13. Erwin Joike 2002 SV Gera 00:30,97
14. Thore Kluge 2011 SV Gera 00:31,65
15. Emil Baumbach 2010 Eisenacher SSV 00:31,94
16. Janno Linke 2008 AST Apolda e.V. 00:32,16
17. Jakob Friedrich Neuhaus 2009 WSG Jena-Lobeda e.V. 00:32,48
18. Falk Wittig 2009 SV Gera 00:32,55
19. John Henry Schaefer 2010 SV Nordhausen 90 e.V. 00:33,30
20. Oliver Tippmann 2009 SG Gotha-Arnstadt (G) 00:33,64
21. Leonard Wiedemann 2010 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 00:35,04


